РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ ХИЦАУАД

У Ы Н А Ф Ф Д
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 июня 2023 г. № 210

г. Владикавказ

О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Северная Осетия-Алания от 13 мая 2022 года № 198

«О мерах по реализации Закона Республики Северная Осетия-Алания
от 5 ноября 2016 года № 58-РЗ «О проведении оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов Республики
Северная Осетия-Алания, проектов муниципальных нормативных
правовых актов, установлении и оценке применения обязательных

требований, содержащихся в нормативных правовых актах
Республики Северная Осетия-Алания, муниципальных нормативных

правовых актах, проведении экспертизы нормативных правовых
актов Республики Северная Осетия-Алания, муниципальных

нормативных правовых актов»

В соответствии с Законом Республики Северная Осетия-Алания
от 5 ноября 2016 года № 58-РЗ «О проведении оценки регулирующего
воздействия проектов нормативных правовых актов Республики Северная
Осетия-Алания, проектов муниципальных нормативных правовых актов,
установлении и оценке применения обязательных требований,
содержащихся в нормативных правовых актах Республики Северная
Осетия-Алания, муниципальных нормативных правовых актах,
проведении экспертизы нормативных правовых актов Республики
Северная Осетия-Алания, муниципальных нормативных правовых актов»
Правительство Республики Северная Осетия-Алания п о с т а н о в л я е т :

Внести в Правила проведения оценки регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов Республики Северная Осетия-
Алания и экспертизы нормативных правовых актов Республики Северная
Осетия-Алания, затрагивающих вопросы осуществления

2

предпринимательской и иной экономической деятельности, утвержденные
постановлением Правительства Республики Северная Осетия-Алания
от 13 мая 2022 года № 198 «О мерах по реализации Закона Республики
Северная Осетия-Алания от 5 ноября 2016 года № 58-РЗ «О проведении
оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых
актов Республики Северная Осетия-Алания, проектов муниципальных
нормативных правовых актов, установлении и оценке применения
обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах
Республики Северная Осетия-Алания, муниципальных нормативных
правовых актах, проведении экспертизы нормативных правовых актов
Республики Северная Осетия-Алания, муниципальных нормативных
правовых актов», следующие изменения:

1) в пункте 3:
в абзаце втором:
слова «устанавливающие новые, изменяющие или отменяющие»

заменить словами «устанавливающие новые или изменяющие»;
после слов «и иных разрешений» дополнить словами

«, аккредитации, оценки соответствия продукции, иных форм оценок и
экспертиз»;

в абзаце третьем слова «устанавливающие новые, изменяющие или
отменяющие» заменить словами «устанавливающие новые или
изменяющие»;

в абзаце четвертом слова «устанавливающие, изменяющие или
отменяющие» заменить словами «устанавливающие или изменяющие»;

2) абзац шестой пункта 4 изложить в следующей редакции:
«подлежащих принятию при угрозе возникновения и (или)

возникновении отдельных чрезвычайных ситуаций, введении режима
повышенной готовности, чрезвычайной ситуации или разрабатываемых в
целях реализации мер, принимаемых в рамках особых режимов, вводимых
в целях реализации положений Федерального конституционного закона от
30 января 2002 года № 1-ФКЗ «О военном положении», на всей территории
Российской Федерации либо на ее части.».

Председатель Правительства
Республики Северная Осетия-Алания Б. Джанаев